
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

01 июня 2023 года  № 63/1-5 

с.Бураево 
 

О предложении кандидатур для зачисления 

 в резерв составов участковых избирательных комиссий муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5  статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и в соответствии с постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 

года №152/1137-6 (с учетом изменений и дополнений), на основании 

постановления Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

от 21 января 2013 года №16/2–5 «О структуре резерва составов участковых 

избирательных комиссий на территории Республики Башкортостан» 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Бураевский 

район Республики Башкортостан решила: 

 

1.   Предложить Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий муниципального района Бураевский 

район Республики Башкортостан согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

3.  Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Бураевский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан» и официальном сайте 

Администрации муниципального района Бураевский район Республики 

Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Файзрахманова А.Р. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии:     А.Р. Файзрахманов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:     Л.Д. Мугаллимова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН  

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

   



Приложение к решению  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Бураевский район 

Республики Башкортостан  

от «01» июня 2023 года № 63/1-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий  

муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан 

 

 
№п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения Наименование субъекта выдвижения Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

№ 

избирательного 

участка, группы 

ИУ в 

соответствии со 

структурой 

1.  Нургалиева Зульфира 

Шарифьяновна 

17.11.1967 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

-  

 

 

 

Азяковское 

сельское 

поселение 

№№ 1582-1585 

2.  Гилемшина Зилия 

Файзерахмановна 

14.05.1968 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

3.  Шаяхметова Гузалия 

Нурихановна 

07.02.1974 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

4.  Шарипов Айдар 

Кадимович 

24.06.1965 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

5.  Мухаметова Инга 

Биктимировна 

21.08.1976 Башкортостанское региональное отделение Политической 

партии "Российская экологическая партия "Зелёные" 

- 

6.  Усманова Зальфира 

Нурлыгаяновна 

03.07.1966 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 



7.  Миндиярова Рафиса 

Салихьяновна 

04.09.1966 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

8.  Исламова Фаниса 

Акрамовна 

27.11.1962 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

-  

 

 

 

 

Бадраковское 

сельское 

поселение 

№№1586-1589 

9.  Зиннурова Рания 

Разифовна 

05.02.1972 Башкортостанское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России 

- 

10.  Ахунова Алия 

Нурихановна 

21.03.1962 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

11.  Гатауллина Линиза 

Бадавиевна 

05.06.1977 Представительный орган местного самоуправления - 

12.  Ахметьянова Лида 

Аксановна 

07.06.1968 Представительный орган местного самоуправления - 

13.  Тимерьянова Флида 

Ибрагимовна 

14.03.1970 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

14.  Назмутдинова Раузия 

Вахитовна 

22.05.1973 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

15.  Гумирова Алсу 

Баязитовна 

25.03.1975 Башкортостанское региональное отделение Политической 

партии "Российская экологическая партия "Зелёные" 

  

 

 

 

 

 

 

Бураевское  

 

16.  Садриева Гульназ 

Фидаиловна 

312.03.1974 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

17.  Сагзтдинова Эльмира 

Фаритовна 

17.10.1979 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

18.  Багаутдинова Альмира 

Ильдаровна 

06.06.1988 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 



19.  Хабибуллин Алмаз 

Ринатович 

26.05.1978 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- сельское 

поселение 

№№ 1575- 581, 

1606, 1617 20.  Минязова Илиза 

Габдлбариевна 

15.01.1962 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

21.  Бакиров Тагир Галиевич 08.01.1950 Башкирское республиканское отделение Политической 

Партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации"  - КПРФ 

- 

22.  Васбикарамов Искандар 

Ильгизович 

12.01.1999 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

23.  Фархутдинова Лира 

Радиковна 

27.10.1967 Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике Башкортостан  

- 

24.  Валиева Гульназ 

Шайхенуровна 

03.07.1976 Собрание избирателей по месту работы - 

25.  Муллина Зиля 

Фидансовна 

25.01.1998 Представительный орган местного самоуправления -  

 

 

 

Ванышевское 

сельское 

поселение 

№№ 1590-1593 

26.  Нугуманова Зиля 

Сагамановна 

02.08.1962 Башкортостанское региональное отделение Политической 

партии "Российская экологическая партия "Зелёные" 

- 

27.  Мусина Гульмира 

Зуфаровна 

13.03.1967 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

28.  Габдрахманова Илюза 

Мадхатовна 

09.06.1971 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

29.  Раянова Гульшат 

Рафиловна 

04.09.1970 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

30.  Нурисламова Разифа 

Мударисовна 

06.12.1965 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 



31.  Арсланова Раушания 

Сабиряновна 

10.11.1964 Представительный орган местного самоуправления - 

32.  Валиахметова Райхана 

Шарифуллиновна 

05.01.1957 Представительный орган местного самоуправления - 

33.  Балагутдинова Дания 

Раисовна 

03.01.1961 Башкортостанское региональное отделение Политической 

партии "Российская экологическая партия "Зелёные" 

- 

34.  Бикузина Динара 

Петровна 

18.10.1972 Представительный орган местного самоуправления - 

35.  Гарипова Индира 

Забировна 

23.07.1973 Представительный орган местного самоуправления -  

 

Вострецовское 

сельское 

поселение 

№№ 1594-1596 

36.  Фатхетдинова Эльвира 

Радисовна 

10.07.1987 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

37.  Фатхиева Альфиса 

Ульфатовна 

04.03.1969 Башкортостанское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России 

- 

38.  Белалова Илфира 

Ямиловна 

23.04.1984 Региональное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ"  в Республике Башкортостан 

 

39.  Зарипова Гульфира 

Израфильевна 

04.10.1978 Представительный орган местного самоуправления -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Каинлыковское 

 

 

 сельское  

40.  Ганиева Эльмира 

Мударисовна 

06.04.1977 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

41.  Саетгалиева Фина 

Альфитовна 

04.06.1968 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

42.  Гилемянова Зиля 

Назифовна 

25.05.1976 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

43.  Галимова Раушания 

Аскатовна 

07.08.1971 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 



44.  Насибуллина Зинфира 

Фанусовна 

12.01.1973 Собрание избирателей по месту работы - поселение 

 

№№1597-1599 45.  Муфтиев Владислав 

Разитович 

26.05.1975 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

46.  Халиков Кадир 

Нагимович 

05.09.1969 Представительный орган местного самоуправления - 

47.  Султанова Лиза 

Раифовна 

31.01.1972 Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике Башкортостан  

- 

48.  Хафизова Фаниля 

Надиповна 

16.10.1968 Башкирское республиканское отделение Политической 

Партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации"  - КПРФ 

- 

49.  Гончарова Альфина 

Тимерхановна 

14.07.1957 Башкирское республиканское отделение Политической 

Партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации"  - КПРФ 

- 

50.  Газизова Флюза 

Тимергалиевна 

30.05.1965 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

-  

 

 

 

 

 

 

 

Кашкалевское  

 

сельское  

 

поселение 

 

 

 

 

51.  Султанова Роза 

Фадисовна 

11.05.1974 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

52.  Нигматянова Рима 

Нурлыгатовна 

23.01.1963 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

53.  Камалов Азат 

Галинурович 

06.05.1968 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

54.  Султанова Савихана 

Фаритовна 

18.11.1965 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

55.  Зайнуллина Роза 

Фатхинуровна 

20.12.1971 Представительный орган местного самоуправления - 



56.  Даутова Разифа 

Ахматнуровна 

22.10.1968 Представительный орган местного самоуправления -  

№№ 1600-1603 

57.  Нуркаева Ирина 

Фаритовна 

08.11.1978 Представительный орган местного самоуправления - 

58.  Сахаева Зубайда 

Хаккиевна 

29.07.1970 Башкирское республиканское отделение Политической 

Партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации"  - КПРФ 

- 

59.  Шаймарданова Руза 

Загитовна 

04.02.1960 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

-  

 

 

 

 

 

 

Кузбаевское 

сельское 

поселение 

№№ 1604-1605 

60.  Гаскарова Гульнара 

Фаатовна 

15.12.1968 Представительный орган местного самоуправления - 

61.  Марданов Виктор 

Сабирьянович 

28.04.1958 Представительный орган местного самоуправления - 

62.  Габидуллина Сария 

Минтимеровна 

10.09.1965 Представительный орган местного самоуправления - 

63.  Хабиров Айдар 

Халафович 

22.09.1967 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

64.  Фатхетдинова Рамзия 

Магдануровна 

07.01.1966 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

65.  Марданова Надежда 

Ислебаевна 

18.02.1968 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

66.  Хамзина Раушания 

Шарифьяновна 

03.01.1965 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

67.  Шагимарданова 

Раушания Райфовна 

01.11.1963 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

-  

 

 

 

 
68.  Галиев Мударис 

Мубаракович 

16.11.1967 Представительный орган местного самоуправления - 



69.  Суфияров Рамиль 

Гайданиевич 

20.03.1978 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

-  

 

Кушманаковское 

сельское 

поселение 

№№ 1607-1611 

70.  Арсланов Айнур 

Аухадиевич 

16.12.1995 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

71.  Фазылова Разалия 

Халиловна 

07.08.1979 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

72.  Файзуллина Флюра 

Римовна 

24.10.1984 Представительный орган местного самоуправления - 

73.  Суфиянов Роберт 

Ренатович 

05.05.1995 Представительный орган местного самоуправления - 

74.  Ахмерова Гульнара 

Исмагиловна 

21.03.1974 Представительный орган местного самоуправления - 

75.  Хаматнурова Лариса 

Халиловна 

31.05.1984 Башкортостанское региональное отделение Политической 

партии "Российская экологическая партия "Зелёные" 

- 

76.  Шартдинова Назия 

Шарифяновна 

23.11.1966 Представительный орган местного самоуправления -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тазларовское  

 

сельское  

 

поселение 

 

77.  Хасанова Милявша 

Разагатовна 

20.04.1986 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

78.  Давлетьянова Валентина 

Вазиятовна 

12.11.1968 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

79.  Мифтахова Илюса 

Фавзиевна 

04.03.1965 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

80.  Шаймухаметова Дамира 

Зуфаровна 

13.03.1972 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

81.  Сагманова Рамиля 

Зуфаровна 

05.03.1973 Представительный орган местного самоуправления - 



82.  Гильфанова Асия 

Рашитовна 

26.11.1967 Представительный орган местного самоуправления -  

№№ 1612, 1614-

1616 83.  Аглямова Айгуль 

Шамиловна 

15.12.1995 Башкортостанское региональное отделение Политической 

партии "Российская экологическая партия "Зелёные" 

- 

84.  Зиятдинова Фания 

Рафисовна 

30.05.1959 Представительный орган местного самоуправления - 

85.  Гиниятуллин Альфат 

Насимович 

19.02.1964 Собрание избирателей по месту жительства - 

86.  Фархутдинова Фируза 

Анафовна 

21.12.1965 Представительный орган местного самоуправления - 

87.  Шайхутдинова Гузаль 

Фагимовна 

14.04.1971 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

88.  Давлетханов Тагир 

Рафитович 

20.06.1972 Башкирское республиканское отделение Политической 

Партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации"  - КПРФ 

- 

89.  Сабирова Лиза 

Фаритовна 

10.08.1975 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

-  

 

 

 

Тангатаровское 

сельское 

поселение 

№№ 1618, 1620 

90.  Нургалиева Альфия 

Рамиловна 

08.02.1983 Представительный орган местного самоуправления - 

91.  Арсланова Венера 

Герусовна 

05.12.1971 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

92.  Сахаутдинова Лима 

Гиндулловна 

20.10.1955 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

93.  Султангалиев Ралиф 

Файзельгаянович 

24.07.1960 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

94.  Миннигалиева Гузалия 

Рависовна 

27.02.1978 Представительный орган местного самоуправления - 



95.  Карамова Олга 

Николаевна 

01.12.1972 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

-  

 

 

 

Тепляковское 

сельское 

поселение 

№№ 1621, 1622, 

1623 

96.  Саетгалиев Фирдавис 

Задович 

12.02.1950 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

97.  Климина Зиния 

Габдельхаевна 

09.06.1959 Представительный орган местного самоуправления - 

98.  Султанова Альфия 

Альбертовна 

04.05.1963 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

99.  Хакимова Ирина 

Салихяновна 

20.11.1961 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

100.  Нуртдинова Дарбина 

Минзарифовна 

06.10.1965 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

101.  Нуртдинов Айдар 

Мирзанурович 

27.04.1966 Представительный орган местного самоуправления - 

102.  Садикова Юлия 

Туктагуловна 

27.05.1975 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

-  

 

 

 

 

 

 

Челкаковское  

 

сельское  

 

поселение 

103.  Тимергалиева Эльвира 

Рафиловна 

04.10.1973 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

104.  Мулюкова Мунира 

Рависовна 

03.10.1965 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

105.  Сарварова Аниса 

Фатихьяновна 

27.06.1965 Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике Башкортостан  

- 



106.  Шайхутдинова Хария 

Тайфукяновна 

01.02.1958 Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике Башкортостан  

- №№ 1624-1625 

107.  Бакиров Азат 

Альбертович 

08.01.1970 Представительный орган местного самоуправления - 

 

 

 


